1
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LA GOA TAPADA
GABINETE DO PREFEITO

LEI N°. 511 DE 06 DE MARÇO DE 2012.

ALTERA O PARAGRAFO ÚNICO DO
ARTIGO 24 E AS TABELAS 1, 2,3 E4 DO
ANEXO II DA LEI N0458/2009 E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Eu, EVILÁSIO FORMIGA LUCENA NETO, Prefeito Constitucional do Município de São

O

José da Lagoa Tapada-PB, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que me são conferidas pelo
exercício do cargo que exerço,

PAÇO SABER que a Câmara Municipal de São José da Lagoa Tapada-PB, aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1° - As tabelas 1, 2 e 3 do anexo II da Lei no  458/2009 passa a vigorar, na forma das
tabelas anexo desta Lei.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Art. 2° da Lei
municipal n°. 500/2011, retroagindo seus efeitos à 1° de janeiro de 2012.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de São José da Lagoa Tapada,
Estado da Paraíba em 06 de Março de 2012.

EVILASW'FORMIGI€LUCENA NETO,

Prefeito constitucional do Município.

Rua Francisca Tomaz da Silva, 54, centro, CEP: 58.815 -000
São Jose da Lagoa Tapada - PB

L%

r

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃQ JOSÉ DA LAGOA TAPADA

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II
TABELAS DE VENCIMENTOS - 2012

CARGA HORARIA: 30 HORAS SEMANAIS
PROGRESSAO HORIZONTAL: 5%

PROGRSSAO VERTICAL: 15%
Tabela 1

PROFESSOR]
NIVEIS

CLASSE

1
(ate 5anos)

II
(De SalO)

III
(De 1OA15)

IV
(De lSa2O)

V
(De 20a25)

VI
(+de25)

A(Médio) 1.08825 1.142,66 1.199,79 1.259,78 1.322,77 1.388,91
B (Superior) 1.251,49 1.314,06 1.379,76 1.448,75 1.521,19 1.59725

C (Especialista) 1.439,21 1.511,17 1.586,72 1.666,06 1.749,37 1.836,84

D (Mestre) 1.65509 1.737,85 1.824,73 1.91597 2.011,78 2112 37
E (Doutor) 1.903,35 1.998,53 2.09844 2.203,37 2.313,55 2.429,23

Tabela 2

PROFESSOR II E SUPERVISOR ESCOLAR
NIVEIS

CLASSES

1
(ates anos)

II
(De 5 a 10)

III
(De 10 A 15)

IV
(De 15 aiO)

V
(De 20 a 25)

VI
(+ de 25)

A(Superior) 1.251,49 1.314,06 1.379,76 1.448,75 1.521,19 1.597,25
B (Especialista) 1.439,21 1.511,17 1.586,72 1.666,06 1.749,37 1.836,84

O (Mestre) 1.655,09 1.737,85 1.824,73 1.915,97 2.011,78 2.112,37
D (Doutor) 1.90335 1.998,53 2.098,44 2.203,37 2.313,55 2.429,23

Tabela 3
JORNADA SUPLEMENTAR

PROFESSOR 1, PROFESSOR II E SUPERVISOR ESCOLAR
NÍVEIS

CSSES

1
(ateS anos)

II
(De 5 a 10)

III
(De 10 A 15)

IV
(De 15 a 20)

V
(De 20 a 25)

VI
(+ de 25)

- 	A(Médio) 9,07 9,52 1000 10,50 11,03 11,58
B (Superior) 1043 10,95 11,50 12,08 12,68 13,32

C (Especialista) 11,99 12,59 13,23 13,89 14,58 15,32

D (Mestre) 13,79 14,48 15,21 15,97 16,77 17,62

- 	E (Doutor) 15,86 16,65 17,49 18,37 19,29 20,26

EVILASIO FORMIGA LUCENA NETO,

Prefeito constitucional do Município.

Rua Francisca Tomaz da Silva, 54, centro, CEP: 58.815 -000
São Jose da Lagoa Tapada - PB